

Prosjektbeskrivelse.

Vi skal har tre dagers prosjekt med den legendarisk engelsk kontrabassisten, Gary Crosby, som gjesteartist. I 1980, Gary Crosby sammen med saksofonisten Courtney Pine, etablerte storbandet Jazz Warriors. For å videreføre Jazz Warriors sitt musikalske budskap, har Gary Crosby stiftet Tomorrows Warriors jazzskule, som holde til på South Bank i London. Voss Jazzskule har hatt flere spennende samarbeids prosjekter sammen med både pedagoger og elever fra Tomorrows Warriors og dette prosjektet blir ledet av sjefen selv, Gary Crosby. Han skal være på Voss 7.-9. desember. Prosjektet skal holder sted i Osasalen på Voss. Det skal delta cirka 20 barn og ungdom (12-22 år) fra Voss, Vaksdal, Granvin, Ulvik, Bergen, Eidfjord og Os kommuner.

Prosjektet har 3 deler.

- **Komposisjons Prosjekt. 7. desember.**

En meget spennende utvikling blant jazzskule elevene har vert at mange av dem har viste seg å være flinke komponister. Elevene har fått oppgave å skrive musikk for å spille med Gary Crosby. Vi skal sette sammen et repertoar av disse komposisjoner som elevene vil øve inn med veiledning av Gary Crosby. Elevene vil då fremføre sine eigner låter på konsert - med Gary Crosby på bass!

- **Masterclass. 8. desember.**

Masterclass skal har følgende temaer;

Kommunikasjon og kreativitet i samspill.

Øke frihet i improvisasjon.

Hvordan utvikle selvtillit i samspill situasjoner.

Utvikling av egen spillestil.

- **Jazzskule Konsert. 9. desember.**

Om dagen skal vi holder øvinger fram til konserten om kvelden. Gary Crosby skal øve in stoffet med elevene og då spiller sammen med dem på konserten om kvelden. Elevene er delt opp i ulike besetninger og fremfører stoffet fra komposisjons prosjekt og masterclass.

Voss Jazzskule har som mål å fremme jazz blant barn og ungdom i Hordaland og å gi unge jazzmusikere en plattform der dem kan utvikle seg. Vi arrangerer undervisning, verksted og konserter med kjente jazzmusikere som gjesteartister og utfordre de unge å løfte seg til et nivå der de kan klare å spille bra sammen med de profesjonelle

Noen tidligere gjestartister er Joshua Redman, Arild Andersen, Terri Lyne Carrington, Andy Sheppard, Steinar Raknes, Tord Gustavsen, Dag Arnesen, Håkon Mjåsett Johansen osv. Måten vi organiserer disse prosjekter har hatt fantastiske resultater og nå er det 7 tidligere elever fra Voss Jazzskule som har gått videre til konservatorium, 4 av dem til Jazzlinja i Tromdheim.